Disponibilizado: 04/01/2024 18:03:12 Publicado: 05/01/2024 00:00:00

Diário nº 3/2024, 4 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 04/01/2024 09:25:20 ***

contPageBreak
Página 114/119

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 150, datada de 4 de janeiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ - SECID

ATO: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 37/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ.

CONTRATADO: PAC ENGENHARIA LTDA

OBJETO:

1.O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO É A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 37/2020, RELATIVO À OBRAS E SERVIÇOS DE TRATAMENTO SUPERFICIAL
DUPLO EM BANHO DILUÍDO (TSD) NA LOCALIDADE PI 236 POVOADO JACARÉ, NO MUNICÍPIO
DE REGENERAÇÃO – PI, CONFORME ARTIGO 57, § 1O, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93.

2. O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ PRORROGADO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 00310.001188/2023-12.

DATA DE ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

SIGNATÁRIOS: MARIA VILANI DA SILVA E FRANCISCO LEONARDO DE CARVALHO MENDES

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 153, datada de 4 de janeiro de 2024.)

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A - EMGERPI

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
Nº DO PROCESSO SEI 00120.003284/2023-24

Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO
NO SIAFE-PI 23006050

FUNDAMENTO LEGAL art.29, II da Lei 13.303/2016 e art.23, II do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Emgerpi.

CONTRATANTE Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S. A -
EMGERPI

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE 210205

Disponibilizado: 04/01/2024 18:03:12 Publicado: 05/01/2024 00:00:00

Diário nº 3/2024, 4 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 04/01/2024 09:25:20 ***

contPageBreak
Página 115/119

CONTRATADO JP COMERCIO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO LTDA

CNPJ DO CONTRATADO 07.417.938/0001-50

RESUMO DO OBJETO
CONTRATADO

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar-condicionado para suprir as demandas
da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI,
, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

PRAZO DE VIGÊNCIA 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL R$37.582,86 (trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e
dois reais e oitenta e seis centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 21.205.04.122.0109.2000

FONTE DE RECURSOS 500

ELEMENTO DE DESPESA 339039-58
Nº DA NOTA DE RESERVA NO
SIAFE

Nº NOTA PATRIMONIAL NO SIAFE

ADROALDO ARAÚJO REIS

Diretor Presidente

EMGERPI

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 196, datada de 4 de janeiro de 2024.)

_ADITIVOS_

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMARH

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2023 - SEMARH/PI
Nº do processo SEI 00130.003357/2023-69